

一般会計

貸借対照表

平成26年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	18,304,723	17,711,837	592,886
仮払金	0	56,000	△ 56,000
未収金	247,200	292,400	△ 45,200
流動資産合計	18,551,923	18,060,237	491,686
2. 固定資産			
其他固定資産			
建 物	25,191,518	25,966,985	△ 775,467
構 築 物	268,069	289,331	△ 21,262
什 器 備 品	527,472	247,744	279,728
土 地	27,500,000	27,500,000	0
其他固定資産合計	53,487,059	54,004,060	△ 517,001
固定資産合計	53,487,059	54,004,060	△ 517,001
資産合計	72,038,982	72,064,297	△ 25,315
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	230,030	260,415	△ 30,385
預かり金	131,200	0	131,200
流動負債合計	361,230	260,415	100,815
負債合計	361,230	260,415	100,815
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	71,677,752	71,803,882	△ 126,130
正味財産合計	71,677,752	71,803,882	△ 126,130
負債及び正味財産合計	72,038,982	72,064,297	△ 25,315

財 産 目 録

平成26年3月31日現在

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金		
現金手許有高	67,948	
南都銀行 普通預金	1,399,426	
三菱東京UFJ銀行 普通預金	9,974,775	
ゆうちょ銀行 普通預金	242,748	
南都銀行 定期預金	5,050,985	
南都住金・福祉医療機構手数料用	918,482	
南都普通預金賠償保険手数料用	650,359	
未収金	247,200	
流動資産合計		18,551,923
2. 固定資産		
建 物	25,191,518	
構 築 物	268,069	
什 器 備 品	527,472	
土 地	27,500,000	
固定資産合計		53,487,059
資産合計		72,038,982
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	230,030	
預り金	131,200	
流動負債合計		361,230
負債合計		361,230
正味財産		71,677,752

一般会計

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費・入金金	[49,274,695]	[45,514,895]	[3,759,800]
定額会費	48,379,695	44,748,895	3,630,800
入金金	760,000	640,000	120,000
登録事務交付金	135,000	126,000	9,000
補助金収入	[2,120,800]	[2,380,500]	[△259,700]
日司連助成金	0	0	0
相談事業助成金	2,120,800	2,380,500	△ 259,700
雑収入	[1,879,961]	[3,952,657]	[△2,072,696]
受取利息	3,566	7,388	△ 3,822
販売・発行手数料	987,540	1,152,810	△ 165,270
その他手数料	888,855	2,592,459	△ 1,703,604
その他収入	0	200,000	△ 200,000
経常収益計	53,275,456	51,848,052	1,427,404
(2) 経常費用			
事業費	[10,042,926]	[10,234,202]	[△191,276]
会議費	937,743	831,380	106,363
事業費	8,351,359	8,638,885	△ 287,526
互助報償費	392,800	343,653	49,147
渉外費	361,024	420,284	△ 59,260
管理費	[20,789,078]	[24,252,783]	[△3,463,705]
事務費	3,283,562	2,949,055	334,507
旅費交通費	993,880	2,145,560	△ 1,151,680
役員報酬	2,950,000	3,210,000	△ 260,000
職員給与	12,308,229	14,999,938	△ 2,691,709
備品費	281,756	83,150	198,606
減価償却費	971,651	865,080	106,571
負担金	[20,158,382]	[18,663,660]	[1,494,722]
負担金	20,158,382	18,663,660	1,494,722
他会計への繰出額	[2,000,000]	[2,208,175]	[△208,175]
繰入金支出	2,000,000	2,208,175	△ 208,175
租税公課	[411,200]	[411,200]	[0]
租税公課	411,200	411,200	0
予備費	[0]	[0]	[0]
予備費	0	0	0
経常費用計	53,401,586	55,770,020	△ 2,368,434
当期経常増減額	△ 126,130	△ 3,921,968	3,795,838
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度減価償却費	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 126,130	△ 3,921,968	3,795,838
一般正味財産期首残高	71,803,882	75,725,850	△ 3,921,968
一般正味財産期末残高	71,677,752	71,803,882	△ 126,130
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	71,677,752	71,803,882	△ 126,130

一般会計

収支計算書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(円)

款 項 目	H25年度予算額	H25年度決算額	予算残高	摘 要
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
〔1〕会費・入金収入	(47,434,720)	(49,274,695)	(1,839,975)	
1 定 額 会 費	46,734,720	48,379,695	1,644,975	
2 入 会 金	600,000	760,000	160,000	入会者19名分
3 登 録 事 務 交 付 金	100,000	135,000	35,000	登録料、変更登録料(登録移転)、登録事項変更手数料、事務所名称使用届出手数料、職名使用届出手数料
〔2〕補助金収入	(2,812,700)	(2,120,800)	(△ 691,900)	
4 相 談 事 業 助 成 金	2,812,700	2,120,800	△ 691,900	法テラス電話相談助成、生駒・大和高田社協・橿原・行政評価事務所より相談員旅費(うち未収金247,200円)
〔3〕雑収入	(1,570,000)	(1,879,961)	(309,961)	
5 受 け 取 り 利 息	10,000	3,566	△ 6,434	普通預金及び定期預金利息
6 販 売 ・ 発 行 手 数 料	560,000	987,540	427,540	戸籍請求用紙・職印証明書・補助者証発行、会員徽章販売等
7 そ の 他 手 数 料	1,000,000	888,855	△ 111,145	賠償保険・住金・福祉医療機構移転登記取扱料、LS事務委託費、政連事務委託費、書籍斡旋料等
事業活動収入計	51,817,420	53,275,456	1,458,036	
2. 事業活動支出				
〔1〕事業費				
(1) 会議費	(900,000)	(937,743)	(△ 37,743)	
1 総 会 費	800,000	853,203	△ 53,203	会場費、速記料、はがき代、懇親会経費等
2 綱 紀 調 査 委 員 会 費	100,000	84,540	15,460	綱紀調査委員旅費等
(2) 事業費	(11,253,800)	(8,351,359)	(2,902,441)	
3 相 談 事 業 費	5,043,800	3,904,062	1,139,738	相談員日当等(うち未払金47,900円)
4 総 務 関 連 事 業 費	450,000	211,180	238,820	登記実務検討委員及び非司対策委員旅費等、非司調査員日当等(うち未払金1,000円)
5 広 報 費	1,900,000	1,836,373	63,627	テレビCM、ウェブページ広告料、相談会チラシ、無料相談会レポート、HP関連費用、会報関連費用、広報委員旅費等(うち未払金83,370円)
6 研 修 費	1,200,000	490,413	709,587	講師料、研修会会場費、研修委員旅費等(うち未払金20,480円)
7 市 民 支 援 費	600,000	289,841	310,159	高校生涯教育講座関連、法教育委員旅費等(うち未払金9,040円)
8 支 部 別 会 議 費 助 成 金	60,000	60,000	0	2支部へ一律3万円支給
9 福 利 厚 生 活 動 費	1,500,000	1,559,490	△ 59,490	司法書士賠償責任保険料
10 東 日 本 大 震 災 支 援 費	500,000	0	500,000	
(3) 互助報償費	(450,000)	(392,800)	(57,200)	
11 互 助 報 償 費	450,000	392,800	57,200	会員祝い金・弔慰金・供花・電報料・退会慰労金・表彰受章者記念品代
(4) 渉外費	(400,000)	(361,024)	(38,976)	
12 渉 外 費	400,000	361,024	38,976	支部総会祝い、他士業総会祝い、専門士業会費、町会費
〔2〕管理費				
(5) 事務費	(3,700,000)	(3,283,562)	(416,438)	
13 事 務 所 管 理 費	500,000	260,690	239,310	会館火災保険料、会館保守サービス、ネットワーク機器取付・環境設定費用等
14 水 道 ・ 光 熱 費	500,000	518,119	△ 18,119	水道・電気代
15 修 繕 費	100,000	83,050	16,950	会議室タイルカーペット張り替え工事費用
16 支 払 手 数 料	100,000	60,956	39,044	各種振込料、会費自振手数料、インターネットバンキング利用料
17 通 信 費	800,000	836,011	△ 36,011	電話、FAX、インターネット利用料、切手代、メール便送料
18 消 耗 品 費	600,000	612,414	△ 12,414	コピー用紙、お茶、トイレットペーパー、コピーカウンター料、印刷機トナー等、その他
19 印 刷 費	700,000	525,294	174,706	戸籍請求用紙(1号様式500冊)、封筒、名刺
20 リ ー ス 料	170,000	163,623	6,377	コピー機、電話機
21 名 札 作 成 費	80,000	41,580	38,420	法務局設置プレート
22 雑 費	150,000	181,825	△ 31,825	会員徽章購入費、貸金庫、ゴミ収集運搬処理費等
(6) 旅費交通費	(1,043,840)	(993,880)	(49,960)	
23 旅 費 交 通 費	1,043,840	993,880	49,960	役員出張旅費・日当(うち未払金68,240円)
(7) 役員報酬	(3,100,000)	(2,950,000)	(150,000)	
24 役 員 報 酬	3,100,000	2,950,000	150,000	正副会長・理事・綱紀調査委員・監事
(8) 職員給	(13,950,000)	(12,308,229)	(1,641,771)	
25 職 員 給	12,000,000	10,195,820	1,804,180	
26 福 利 厚 生 費	1,650,000	1,847,029	△ 197,029	雇用保険料、社会保険料、健康診断費用等
27 職 員 退 職 金 掛 金	300,000	265,380	34,620	

(9) 備品費	(800,000)	(281,756)	(518,244)	
28 備品費	700,000	237,126	462,874	液晶テレビ、電気掃除機、ネットワーク関係機器等
29 図書費	100,000	44,630	55,370	「条解弁護士法」、「新詳解行政書士法」、「消費者法ニュース」、「市民と法」
[3] 負担金	(19,586,998)	(20,158,382)	(△ 571,384)	
30 支部交付金	1,355,398	1,367,882	△ 12,484	
31 日司連会費	11,900,400	12,309,300	△ 408,900	
32 日司連特別会費(会館・研修)	3,291,600	3,389,100	△ 97,500	
33 日司連特別会費(市民救援)	1,755,600	1,808,100	△ 52,500	
34 近司連会費	1,284,000	1,284,000	0	
[4] 繰入金支出	(2,000,000)	(2,000,000)	(0)	
35 会館特別会計	2,000,000	2,000,000	0	
[5] 租税公課	(411,200)	(411,200)	(0)	
36 租税公課	411,200	411,200	0	法人県民税、法人市民税、固定資産税
[6] 予備費	(12,021,404)	(0)	(12,021,404)	
37 予備費	12,021,404	0	12,021,404	
事業活動支出計	69,617,242	52,429,935	17,187,307	
事業活動収支差益	△ 17,799,822	845,521	△ 18,645,343	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
什器備品購入支出	0	454,650	△ 454,650	カードプリンタ、会計ソフト(バージョンアップ用)
投資活動支出計	0	454,650	△ 454,650	
投資活動収支差額	0	△ 454,650	454,650	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 17,799,822	390,871	△ 18,190,693	
前期繰越収支差額	17,799,822	17,799,822	0	
次期繰越収支差額	0	18,190,693	△ 18,190,693	

注記 1. 資金の範囲には、現金、未収金、未払金、及び預かり金を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目	前期末残高	当期末残高
現金預金	17,711,837	18,304,723
仮払金	56,000	0
未収金	292,400	247,200
合計	18,060,237	18,551,923
未払金	260,415	230,030
預かり金	0	131,200
合計	260,415	361,230
次期繰越収支差額	17,799,822	18,190,693

会館特別会計

貸借対照表

平成26年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	11,667,756	9,665,453	2,002,303
流動資産合計	11,667,756	9,665,453	2,002,303
資産合計	11,667,756	9,665,453	2,002,303
II 負債の部			
2. 固定負債			
長期預かり金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計			0
2. 一般正味財産	11,667,756	9,665,453	2,002,303
正味財産合計	11,667,756	9,665,453	2,002,303
負債及び正味財産合計	11,667,756	9,665,453	2,002,303

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑収入	[2,303]	[2,082]	[221]
受取利息	2,303	2,082	221
他会計からの繰入額	[2,000,000]	[2,208,175]	[△208,175]
会館修繕用積立金	2,000,000	2,208,175	△ 208,175
経常収益計	2,002,303	2,210,257	△ 207,954
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	2,002,303	2,210,257	△ 207,954
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,002,303	2,210,257	△ 207,954
一般正味財産期首残高	9,665,453	7,455,196	2,210,257
一般正味財産期末残高	11,667,756	9,665,453	2,002,303
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	11,667,756	9,665,453	2,002,303

会館特別会計

収 支 計 算 書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入		[2,303]	
受 取 利 息 収 入		2,303	
他会計からの繰入金収入		[2,000,000]	
会 館 修 繕 用 積 立 金		2,000,000	
事業活動収入計		2,002,303	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計		0	
事業活動収支差額		2,002,303	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計		0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計		0	
投資活動収支差額		0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計		0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計		0	
財務活動収支差額		0	
当期収支差額		2,002,303	
前期繰越収支差額		9,665,453	
次期繰越収支差額		11,667,756	

財 産 目 録

平成26年3月31日現在

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
三井住友銀行普通預金	4,208,834		
三井住友銀行定期預金	7,458,922		
流動資産合計		11,667,756	
資 産 合 計			11,667,756
II 負債の部			
2. 固定負債			
長期預かり金	0		
固定負債合計		0	
負 債 合 計			0
正 味 財 産			11,667,756

財務調整基金会計

貸借対照表

平成26年3月31日現在

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	14,654,446	14,631,453	22,993
流動資産合計	14,654,446	14,631,453	22,993
資産合計	14,654,446	14,631,453	22,993
III 正味財産の部			0
1. 指定正味財産			0
指定正味財産合計			0
2. 一般正味財産	14,654,446	14,631,453	22,993
正味財産合計	14,654,446	14,631,453	22,993
負債及び正味財産合計	14,654,446	14,631,453	22,993

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入			
受 取 利 息	22,993	18,159	4,834
他会計からの繰入金	0	0	0
経常収益計	22,993	18,159	4,834
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	22,993	18,159	4,834
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	22,993	18,159	4,834
一般正味財産期首残高	14,631,453	14,613,294	18,159
一般正味財産期末残高	14,654,446	14,631,453	22,993
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	14,654,446	14,631,453	22,993

財務調整基金会計

収支計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科 目	予算額	決算額	備 考
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
雑 収 入			
受 取 利 息 収 入		22,993	
事業活動収入計		22,993	
2. 事業活動支出			
事業活動支出計		0	
事業活動収支差額		22,993	
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計		0	
2. 投資活動支出			
投資活動支出計		0	
投資活動収支差額		0	
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計		0	
2. 財務活動支出			
財務活動支出計		0	
財務活動収支差額		0	
当期収支差額		22,993	
前期繰越収支差額		14,631,453	
次期繰越収支差額		14,654,446	

財 産 目 録

平成26年3月31日現在

科 目			
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
住信SBIネット銀行 定期預金	9,054,149		
中京銀行定期預金	5,600,297		
流動資産合計		14,654,446	
資産合計			14,654,446
正味財産			14,654,446

貸借対照表総括表

平成26年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	18,304,723	11,667,756	14,654,446	44,626,925
未収金	247,200	0	0	247,200
流動資産合計	18,551,923	11,667,756	14,654,446	44,874,125
2. 固定資産				
建物	25,191,518	0	0	25,191,518
構築物	268,069	0	0	268,069
什器備品	527,472	0	0	527,472
土地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	53,487,059	0	0	53,487,059
資産合計	72,038,982	11,667,756	14,654,446	98,361,184
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	230,030	0	0	230,030
預かり金	131,200	0	0	131,200
流動負債計	361,230	0	0	361,230
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	361,230	0	0	361,230
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	71,677,752	11,667,756	14,654,446	97,999,954
正味財産合計	71,677,752	11,667,756	14,654,446	97,999,954
負債及び正味財産合計	72,038,982	11,667,756	14,654,446	98,361,184

正味財産増減計算書総括表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
会 費 ・ 入 会 金	49,274,695	0	0	49,274,695
補 助 金 等	2,120,800	0	0	2,120,800
雑 収 入	1,879,961	2,303	22,993	1,905,257
他 会 計 か ら の 繰 入 金	0	2,000,000	0	2,000,000
経常収益計	53,275,456	2,002,303	22,993	55,300,752
(2) 経常費用				
事 業 費	10,042,926	0	0	10,042,926
管 理 費	20,789,078	0	0	20,789,078
負 担 金	20,158,382	0	0	20,158,382
他 会 計 へ の 繰 出 額	2,000,000	0	0	2,000,000
租 税 公 課	411,200	0	0	411,200
経常費用計	53,401,586	0	0	53,401,586
当期経常増減額	△ 126,130	2,002,303	22,993	1,899,166
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 126,130	2,002,303	22,993	1,899,166
一般正味財産期首残高	71,803,882	9,665,453	14,631,453	96,100,788
一般正味財産期末残高	71,677,752	11,667,756	14,654,446	97,999,954
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
正味財産期末残高	71,677,752	11,667,756	14,654,446	97,999,954

収 支 計 算 書 総 括 表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会 費 収 入	49,274,695	0	0	49,274,695
補 助 金 等 収 入	2,120,800	0	0	2,120,800
雑 収 入	1,879,961	2,303	22,993	1,905,257
他会計からの繰入金収入	0	2,000,000	0	2,000,000
事業活動収入計	53,275,456	2,002,303	22,993	55,300,752
2. 事業活動支出				
事 業 費 支 出	10,042,926	0	0	10,042,926
管 理 費 支 出	19,817,427	0	0	19,817,427
負 担 金	20,158,382	0	0	20,158,382
他会計への繰入金支出	2,000,000	0	0	2,000,000
租 税 公 課	411,200	0	0	411,200
事業活動支出計	52,429,935	0	0	52,429,935
事業活動収支差額	845,521	2,002,303	22,993	2,870,817
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	454,650	0	0	454,650
投資活動支出計	454,650	0	0	454,650
投資活動収支差額	△ 454,650	0	0	△ 454,650
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	390,871	2,002,303	22,993	2,416,167
前期繰越収支差額	17,799,822	9,665,453	14,631,453	42,096,728
次期繰越収支差額	18,190,693	11,667,756	14,654,446	44,512,895

財 産 目 録 総 括 表

平成26年3月31日現在

科 目	一般会計	会館特別会計	財調基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	18,304,723	11,667,756	14,654,446	44,626,925
現金手許有高	67,948	0	0	67,948
南 都 銀 行 普通預金 一般会計	1,399,426	0	0	1,399,426
三菱東京UFJ銀行普通預金 一般会計	9,974,775	0	0	9,974,775
ゆうちょ銀行普通預金 一般会計	242,748	0	0	242,748
南都銀行普通預金一般会計住金・医療機構用	918,482	0	0	918,482
南都銀行普通預金一般会計 賠償保険用	650,359	0	0	650,359
南 都 銀 行 定期預金 一般会計	5,050,985	0	0	5,050,985
三井住友銀行 普通預金 会館特別会計	0	4,208,834	0	4,208,834
三井住友銀行定期預金 会館特別会計	0	7,458,922	0	7,458,922
住信SBIネット銀行定期預金 財務調整基金会計	0	0	9,054,149	9,054,149
中京銀行 定期預金 財調基金会計	0	0	5,600,297	5,600,297
未 収 金	247,200	0	0	247,200
流動資産合計	18,551,923	11,667,756	14,654,446	44,874,125
2. 固定資産				
建 物	25,191,518	0	0	25,191,518
構 築 物	268,069	0	0	268,069
什 器 備 品	527,472	0	0	527,472
土 地	27,500,000	0	0	27,500,000
固定資産合計	53,487,059	0	0	53,487,059
資 産 合 計	72,038,982	11,667,756	14,654,446	98,361,184
II 負債の部				
1. 流動負債				
未 払 金	230,030	0	0	230,030
預 かり 金	131,200	0	0	131,200
流動負債合計	361,230	0	0	361,230
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負 債 合 計	361,230	0	0	361,230
正 味 財 産	71,677,752	11,667,756	14,654,446	97,999,954